MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 1458, DE 14 DE JULHO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) WILLIAM FERNANDO TEIXEIRA GUIMARAES, matrícula 53540, do cargo de

ATENDENTE, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 07 DE JULHO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1459, DE 14 DE JULHO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) CARINA PAULA DA CRUZ CARDOSO, matrícula 49249, do cargo de ENFERMEIRO,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 07 DE JULHO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1460, DE 14 DE JULHO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) FRANCISLEYNE APARECIDA MIRANDA SEVERO, matrícula 50976, do cargo de

ENFERMEIRO PSF, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA,

do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 10 DE JULHO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1461, DE 14 DE JULHO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) LUISA MARIA MORAIS HOLANDA, matrícula 53087, do cargo de MEDICO, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 12 DE JULHO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1462, DE 14 DE JULHO DE 2023 EXONERAR, o (a) Senhor (a)

MARIA ZENEIDE DE CAMARGO BUENO, matrícula 38430, do cargo de COZINHEIRA (O), lotado (a)

na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, do quadro de pessoal, por

motivo de APOSENTADORIA COMPULSÓRIA POR IDADE, em consonância com o Artigo 40, inciso II

da Constituição Federal/1988, alterado pela Lei Complementar nº. 152, de 03 de Dezembro de 2015,

retroagindo seus efeitos em 03 DE JULHO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1463, DE 14 DE JULHO DE 2023 NOMEAR o (a) Senhor (a) LAILA

VALOIS CHUCRE LEITE, portador (a) da cédula de identidade RG. 29.327.943-3 e CPF. nº.

309.266.358-67, no cargo em comissão de ASSESSOR  ESPECIAL, referência C, de livre provimento

em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL

DE CULTURA E TURISMO, a partir de 17 DE JULHO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1464, DE 14 DE JULHO DE 2023 DETERMINA o ARQUIVAMENTO

da Sindicância nº 47.882/2022.

PORTARIA Nº. 1465, DE 14 DE JULHO DE 2023 DETERMINA o ARQUIVAMENTO

da Sindicância nº 17.130/2020.

PORTARIA Nº. 1466, DE 14 DE JULHO DE 2023 DETERMINA o ARQUIVAMENTO

da Sindicância nº 1.436/2021.

PORTARIA Nº. 1467, DE 14 DE JULHO DE 2023 DETERMINA o ARQUIVAMENTO

da Sindicância nº 18.364/2020.

PORTARIA Nº. 1468, DE 14 DE JULHO DE 2023 DETERMINA o ARQUIVAMENTO

da Sindicância nº 11.707/2023.

PORTARIA Nº. 1469, DE 14 DE JULHO DE 2023 DETERMINA o ARQUIVAMENTO

da Sindicância nº 10.690/2023.

PORTARIA Nº. 1470, DE 14 DE JULHO DE 2023 DETERMINA o ARQUIVAMENTO

da Sindicância nº 3.116/2021.

PORTARIA Nº. 1471, DE 14 DE JULHO DE 2023 DETERMINA o ARQUIVAMENTO

da Sindicância nº 24.315/2020.

PORTARIA Nº. 1472, DE 14 DE JULHO DE 2023 DETERMINA o ARQUIVAMENTO

do Processo Administrativo nº 8.834/2021.

PORTARIA Nº. 1473, DE 14 DE JULHO DE 2023 DETERMINA o ARQUIVAMENTO

do Processo Administrativo nº 77.660/2022.

PORTARIA Nº. 1474, DE 14 DE JULHO DE 2023 DETERMINA o ARQUIVAMENTO

do Processo Administrativo nº 9.419/2023.

PORTARIA Nº. 1475, DE 14 DE JULHO DE 2023 DETERMINA o ARQUIVAMENTO

do Processo Administrativo nº 7.241/2023.

Carapicuíba, 14 de julho de 2023.